
Oberneder Joseph
von Kringell (Bayern)

1855
1885-1889
1889-1890
1890-1894

29. April: geboren in Altreichenau
Gymnasium am Kollegium Maria Hilf in Schwyz

Theologiestudium am Priesterseminar
St. Luzi in Chur
Diözesanpriester des Bistums Chur
23. Juli: Priesterweihe in Chur, Seminarkirche
Kaplan in Eschen'
Dezember 1894 bis August 1900
1900: Pfarr-Provisor in Bendern
1900, 23. April: im Ehebuch erwähnt bei der Trauung
des Adam Näscher und der Maria Büchel

Hofkaplan in Schaan?
1900, 22. Juni: Ernennung nach der Präsentation durch Fürst Johann II.
1900, 5. August: Amtseinsetzung *
1903-1904 und 1909-1910: Pfarr-Provisor in Schaan
Ende Juni 1903 bis Ende April 1904
November 1909 bis Anfang Februar 1910
Benefiziat in Hutthurm bei Passau
1910, 5. Januar: Ernennung zum ersten Benefiziaten am Krankenhaus *

3. Juli: gestorben in Hutthurm bei Passau (Bayern)
dort beigesetzt

1893
1894-1900

1900-1910

1910-1937

rcA437

' JbL 26, S. 57. - Meier: Cantate. S.295.
JbL 27,5. 54.
? LVo 10. August 1900, S. 1.

BAC, II. 844.15: Personalakt (Mitteilung des Ordinariates Passau).
351


